



FINA WORLD CHAMPIONSHIPS  
**KAZAN**  
RUSSIA 2015

Су спорт төрләрә буенча 16 нчы  
ФИНА дөнья чемпионаты

Water of Life

24 июль - 9 август 2015



## ФЛОРАН МАНАДУ: “КОМАНДАДАГЫ ИПТӘШЛӘРЕМ ӨЧЕН ҮРНӘК БУЛАСЫМ КИЛӘ”

🕒 08.08.2015, 19:48

СПОРТ



АКШ йөзүчесе, Пекин һәм Лондон Олимпия чемпионы булган йөзүче Натан Адрианны узып һәм 21.19 секунд нәтижә күрсәтеп, ирекле стиль белән 50 метр дистанциягә йөзү буенча Флоран Манаду алтын медаль яулады. Казанда Манаду ирекле стиль белән 50 метр дистанциягә йөзү буенча жиңу яуларга өлгергән иде инде.

“Бу минем Казандагы өченче ярышым. Мин, әлбәттә, бик канәгать. Күбрәккә өмет ләнмәгән дә идем. Бүген алтын медаль яулавым бик әйбәт. Тиз йөзә алачагымны алдан үк белгән идем, әмма Натан Адриан ярымфиналда миннән тизрәк йөздә. Шуңа күрә финалда миңа бик кыен булды. Моңа карамастан, мин моны булдырдым!”, - дип сөйләде француз спортчысы фиништан соң.

Йөзүче үзенең күрсәткән канәгать булуын әйтте. Бу аның максаты булган – килү һәм нәкъ менә шушы ярышта катнашу. Бөек француз йөзүчесе булу аның максаты булган дип әйтү дөрес түгел. Үзенең иң әйбәт вакытыңны күрсәтү өчен 50 метр арага ярышканда Флоран үзенең жиңел хисит аргә кирәк дип әйтә.

“Мин үзем өчен билгеләтү итүләрен яуларга тырыштым. Мин бәттерфляй өстәндә эшләргә һәм әлегә стилидәге ярышларның нәрсә белән бетәсен карарга уйлыйм”, - дип әйтте спортчы.

“Минем ничә тапкыр ишем ясаганымны санау һәм балачактан нәрсә эшләгәннемне исәпкә алып бару гадәт ем бар. Ярышлардагы төп максатым – беренче булу. Мин ишемнәрен санын игътибарга алам. Кайчак аларны көчләрәк эшләргә һәм азрак көч сарыф итүе дистанцияне үтәргә кирәк. Жаваплылыкка килгәндә, әлегә вакытта мин милли командада иң күптәтү булган спортчы. Эмма команданың бердәнбер вәкиле түгелгемне дә аңлыйм. Калган көннәрдә 1-2 медаль яуларга уйлыйм. Француз командасында хәзер яшә йөзүчеләр бик күп, аларның барысы да алда эле. Мин үз командама кушылган вакытта анда тажрибәле йөзүчеләр күп иде. Команда буенча иптәшләремә үрнәк булырга телим”, - дип үз өмете белән бүлеште Манаду.

Матбугат конференциясеннән киткән вакытта Манаду кечкенә генә серенчиште: гадәттә фойдалы азык белән генә тукланса да, бу атнада ул күп баллы нәрсәләр ашаган. Бәлки, барлык йөзүчеләргә дә моны колактарына киртләп куярга кирәктер?

Су спорт төрләрә буенча 16 нчы ФИНА дөнья чемпионаты Оештыру комитеты матбугат хезмәте



[ЯНАЛЫКЛАР ТАСМАСЫНА ЧАРГА](#)